
PLAN DE MEJORAMIENTO
TRIMESTRE 3

GRADO DÉCIMO

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD

Imprime este plan de mejoramiento
Imprime el Ensayo de las formas de la pereza de Héctor Abad Faciolince. 
Lee el ensayo.
Responde las preguntas en la hoja adjunta

1.
2.
3.
4.

Fecha de sustentación

Según horario establecido por coordinación.

Criterios de la
presentación

Llevar las impresiones del plan de mejoramiento y del cuento .
Llevar una hoja examen el día de la sutentación

1.
2.

DOCENTE

YAMILE
MOLINA
LÓPEZ

1) ACTIVIDAD

2)

Criterios de la evaluación

Este trabajo tiene una valoración del 50%
El estudiante debe presentar una sustentación escrita que tiene
una valoración del 50%
Si el estudiante no lleva realizado este trabajo no puede
presentar la sustentación
El estudiante que copie o plagie, total o parcialmente el plan de
mejoramiento tendrá como valoración 1.0 y su caso será
remitido a coordinación. 

1.
2.

3.

4.

3)

4)

Observaciones

Los estudiantes deben mostrar un comportamiento adecuado,
portar el uniforme de manera adecuada y cumplir con los protocolos
de bioseguridad para permitírsele presentar el plan de
mejoramiento.

5)

¡Ya casi!

INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PILOTO

NOMBRE ESTUDIANTE:________________________________



 ¿Qué tipo de
introducción hizo?
Síntesis, anécdota,

preguntas, cita.

¿Qué argumentos
de autoridad
menciona?

¿Qué reafirma en la
conclusión?

¿qué argumentos
mediante ejemplo

menciona?

¿Cuál es la tesis?

Las formas de la pereza. ActividadLas formas de la pereza. Actividad

¿Te gustó el ensayo? Justifica tu respuesta


